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DOKUMENTINDHOLD

Aksel Jørgensen skal være eksekutor i Willumsens villa, og Willumsen
takker ham derfor. Willumsen ønsker, at en anden kunstfaglig person
deltager i dette arbejde. Aksel Jørgensen planlægger at rejse til Italien, og
Willumsen håber, at de får lejlighed til at træffe hinanden.

TRANSSKRIPTION

42 rue des Ponchettes 
Nice 
France (A·M) 
den 16 Maj 1935.

Kære
Hr. Prof. Aksel Jørgensen.
Det er med stor Glæde at jeg har erfaret at De vil paatage Dem det Hværv
at være Eksekutor i mit Bo. Og jeg takker Dem meget fordi De vil have det
Arbejde der er forbundet dermed. 
Der burde endnu være en tredje Eksekutor – en Museums Mand eller en
der forstaar sig paa gammel Kunst, en Kunstlærd. Men jeg har ikke været
heldig med at finde en saadan. Jeg kender ingen andre en Carl V.
Petersen der vist ikke forstaar sig paa gammel Kunst og ikke interesserer
sig for den – og Karl Madsen, der vel nok er den Mand i Danmark der
forstaar sig bedst derpaa. Men Karl Madsen vil jeg ikke anmode om at
være Eksekutor, dels er han for gammel, dels har han været mig en Fjende
gennem hele min Ungdom og senere ogsaa. Det er muligt at han

ser noget mere velvilligt paa mig nu, det var jo ham der gav mig "det store
Relief" at udføre. Han er en Authoritet; men en farlig Mand at røre ved. 
Det er vel ogsaa bedst at vente med denne Museums mand til vi har hørt
hvad Ministren siger. 
Af et Brev fra Wilhjelm ser jeg, at De tænker paa, ligesom jeg, at tage en
Tur til Italien til Foraaret. Jeg vilde meget ønske at jeg kunde faa Lejlighed
til at træffe Dem der og hilse paa Dem. Der vilde ogsaa være meget at vi
kunne tale om. 
Vejret er iaar meget regnfuldt hernede, og det er noget for tidligt at tage til
Italien. Mellem den 8de og 15de Juni tænker jeg at tage herfra. Jeg vil saa
være et Par Dage i Rom og derpaa Neapel et Par Dage. 
Det bliver vel nærmest i Sorento eller Capri at jeg vil slaa mig ned for en
Maaneds Tid, hvis et af disse Steder passer mig – jeg har aldrig været der
– ·
Min Adresse vil altid være poste restante
Modtag mine bedste Hilsner



Deres ærbødige 
J.F. Willumsen.






